

**نیش جامعه**

رئیس کمیته امداد خبر داد

**افزایش ۳ برابری عیدی مددجویان زلزله زده کرمانشاه**

رئیس کمیته امداد گفت: عیدی سال ۹۷ خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد سیدپرویز فتح رئیس کمیته امداد با یادآوری اینکه کمک معیشت آنان خانوارهای مددجوی زلزله زده کرمانشاه ۳ برابر و در آذرماه نیز ۲ برابر پرداخت شد، اظهار کرد: عیدی خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد در شهرستان زلزله زده استان کرمانشاه در آستانه سال ۳۰۹۷ برابر پرداخت می‌شود. وی با تأکید بر اینکه کمیته امداد فقط مسؤولیت حمایت از خانواده‌های مددجوی زلزله زده را برعهده دارد، اظهار کرد: هم‌اکنون با واگذاری کانکس به تمام خانوارهای مددجو، مرحله اسکان موقت به پایان رسیده است. فتح با اعلام اینکه عملیات پی‌ریزی واحدهای مسکونی مددجویان زلزله زده از هفته‌های گذشته آغاز شده است، گفت: واحدهای مسکونی خانوارهای تحت حمایت براساس نقشه‌های بنیاد مسکن در متراژهای ۶۰، ۴۵ و ۸۵ متری ساخته و تحویل داده می‌شود. رئیس کمیته امداد با تأکید بر اینکه کمیته امداد به وعده خود مبنی بر ساخت و تجهیز منزل مددجویان حادثه‌دیده عمل می‌کند، ابراز امیدواری کرد ساخت منازل مددجویان روستایی مناطق زلزله زده کرمانشاه تا ۳ ماه آینده به اتمام برسد.

**زندگینامه شهید حججی**

**در کتب درسی**



معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: زندگینامه شهید محسن حججی از سال آینده به محتوای کتب درسی پایه دوازدهم اضافه می‌شود. حجت‌الاسلام محی‌الدین بهرام محمدیان در باره معرفی اسطوره‌های دینی-فرهنگی در کتب درسی به میزان، گفت: براساس برنامه کلسی وزارت آموزش و پرورش، تقویت هویت اسلامی-ایرانی و انقلابی در محتوای کتب درسی اعمال می‌شود تا هویت افراد شاخص کشورمان معرفی و الگوسازی شود. وی افزود: بهرمندی از چهره‌ها و شخصیت‌های قهرمان و شاخص ایرانی در کتب درسی به نوعی نوآوری در محتوا و الگوسازی ایرانی محسوب می‌شود اما تغییر در محتوای کتاب‌ها هر ۵ سال یکبار انجام می‌شود و امکان تغییر هرساله قهرمان‌های ایرانی در کتاب‌ها وجود ندارد. معاون وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: زندگینامه شهید محسن حججی به علت قربات سنی با دانش آموزان، به کتب درسی پایه دوازدهم از سال آینده اضافه می‌شود و امکان اضافه شدن دیگر قهرمان‌ها به کتب درسی براساس گروه سنی دانش آموزان وجود دارد. وی عنوان کرد: امکان جابه‌جایی شخصیت‌های اسطوره و ایرانی در بازنگری کتب درسی وجود داشته و در نظر داریم مباحث مربوط به داعش و سردار سلیمانی را به کتاب تاریخ معاصر اضافه کنیم. محمدیان اذعان داشت: عمدتاً بحث‌هایی درباره شهید، چهره‌ها و شخصیت‌های علمی، اسطوره‌های ملی مانند داستان رستم و شهباز و آرش، چهره‌های اسوه و الگوی اسلامی مانند ائمه اطهار و شهدای کربلا، بزرگان تاریخ همانند شهیدان چمران و تهرانی مقدم به منظور بهرمندی در محتوای کتب درسی مورد بررسی قرار گرفته و در مواقع لزوم از آن استفاده می‌شود.

**کوتاه و گویا**

■ نشست مدیران و کارشناسان حوزه حمل‌ونقل ریلی با هدف بحث و تبادل نظر با فنلاند و کارشناسان حوزه حمل‌ونقل ریلی ستاد ناتو و آشنایی بیشتر آنها با محصولات ناتوی تولید داخل و فنلاند توانمند داخلی، ۱۸ دی‌ماه ۱۳۹۶ در محل ستاد ویژه توسعه فناوری ناتو برگزار شد. ■ ارزباز باشگاه دانش‌آموزی ناتو از عملکرد سه‌ماهه شبکه آزمایشگاه‌های آموزشی فناوری ناتو، موسوم به شبکه تونا، حاکی از برگزاری ۱۹۱ کارگاه و ۱۴۴ سمینار در پاییز ۹۶ است. ■ این رویدادها زمینه آشنایی عملی ۱۸۰۳۸ دانش‌آموز با تجهیزات فناوری ناتوی موجود در آزمایشگاه‌های شبکه تونا را فراهم آورده است. ■ گلشنی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۳ تهران از آمادگی مدیریت شهری برای مدیریت بحران‌های احتمالی در زمان بارش‌های فصلی و اصلاح عمرانی نقاط آبخیز شناسایی‌شده در این منطقه خبر داد.

**معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش تشریح کرد**

**جزئیات پرداخت وام ۱۵ میلیونی ازدواج**



گروه اجتماعی: معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ضمن تشریح جزئیات پرداخت وام ۱۵ میلیونی ازدواج از سال آینده، از پرداخت وام به بیش از یک میلیون زوج جوان در سال ۹۶ خبر داد. محمد مهدی تندگویان در پاسخ به اینکه اعتبار مورد نیاز برای پرداخت وام ازدواج ۱۵ میلیونی در بودجه ۹۷ تخصیص داده شده است؟ به اینستا گفت: پیشنهاد افزایش مبلغ وام ازدواج از ۱۰ به ۱۵ میلیون تومان برای نخستین بار توسط مجلس شورای اسلامی مطرح شد و سپس با دستور رئیس‌جمهور و بعد از بررسی‌های شورای پول و اعتبار بانک مرکزی به تصویب رسید، بنابراین به نظر می‌رسد هم‌زمان با این تصمیم محل پرداخت آن نیز توسط دستگاه‌های مسؤول مشخص شده است و بانک‌ها با استفاده از این بودجه وام را پرداخت خواهند کرد.

**کاهش زمان انتظار دریافت وام ازدواج**

وی با تأکید بر اینکه در سال ۹۶ به حدود یک میلیون جوان وام ازدواج پرداخت شده است، افزود: در حال حاضر وام ازدواج در کمترین زمان ممکن پرداخت می‌شود و زوج‌های زیادی در صف انتظار قرار ندارند؛ به همین دلیل نمی‌توان رقم دقیقی را

برای پیش‌بینی تعداد وام‌های سال آینده اعلام کرد، بنابراین بر اساس تعداد ازدواج‌های سال آینده، وام ازدواج نیز به‌روز و در کمترین زمان پرداخت خواهد شد. تندگویان حداکثر زمان انتظار زوج‌هایی که برای دریافت وام ثبت‌نام کرده‌اند را بین یک هفته تا ۱۰ روز اعلام کرد و گفت: پرداخت وام ازدواج ۱۵ میلیون تومانی در بودجه سال ۹۷ پیش‌بینی شده و به زوج‌هایی که سال آینده درخواست وام

**رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد**

**بی‌توجهی به برنامه ششم، ریشه‌مشکلات طرح تحول سلامت**

برونده الکترونیک سلامت که در برنامه ششم توسعه بدن تأکید شده، نپردازد، اگر پول تمام عالم را نیز وسط بیاوریم، باز هم برای اجرای طرح تحول سلامت کافی نخواهد بود، چرا که ۸۰ درصد این طرح به دلیل اجرایی نشدن قانون و ۲۰ درصد در پی کمبود اعتبارات به مشکل خورده است، در این باره می‌توان به وضعیت سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد که تأمین منابع آن وابسته به دولت نیست اما در تأمین هزینه‌های



قانون در حوزه سلامت برمی‌گردد، وی درباره انتشار خبری مبنی بر تشکیل کمیته‌ای در مجلس برای حمایت از تدویم اجرای طرح تحول سلامت، تصریح کرد: بنده از هر کمیته‌ای که در جهت پایدار کردن اعتبارات برای تدویم اجرای این طرح تشکیل شود،

**پروژه اجرای سند ۲۰۳۰ در اراک چند ماهی است کلید خورده است**

**استان مرکزی پرشتاب در آموزش جنسی!**



عنوان کرد و پس از مدت کوتاهی به تصریح خبرگزاری ایکن، جلسه‌ای در ۱۱ اسفند۹۵ با محوریت همین رویداد آموزشی در اراک برگزار شد که در آن جلسه علاوه بر مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، نمایندگان از بهزیستی، اداره کل آموزش و پرورش، خانه سمن‌ها و سرای یاری کودکان امید (سیکا) حضور داشتند. پس از مدتی و با انتشار جزئیات سند ۲۰۳۰ و اعتراضات گسترده مردمی به آن، رهبری وارد میدان شدند و ۱۷ اردیبهشت ۹۶ طی سخنانی اعلام کردند: «جمهوری اسلامی تسلیم ۲۰۳۰ نخواهد شد.» و صراحتاً به دخالت و برنامه‌ریزی یونسکو برای ساختار آموزش و پرورش اعتراض کردند. با ورود رهبری و مشاهده ناراضی‌های مردمی، مسؤولان آموزش و پرورش به تکذیب اجرایی شدن چنین سندی روی آوردند و در همین راستا، شهریار فولادگر، مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی، ۲۶ اردیبهشت ۹۶ طی اظهاراتی که از طریق سایت اداره کل آموزش و پرورش استان منتشر شد، آموزش‌های جنسی در مدارس را «کذب محض» دانست. این تکذیب فولادگر در حالی در رسانه‌های حامی دولت در اراک دست به دست می‌شد که پس از گذشت چند ماه به وضوح مشخص شد تکذیب آموزش جنسی در مدارس اراک چندین قابل اعتنا نیست، چرا که در مصاحبه خانم غلامرضا فتح‌آبادی، مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استان، ۶ آذر ۹۵ طی گفت‌وگویی که در خبرگزاری ایسنا منتشر شد، خبر از انتخاب اراک از طرف یونسکو به عنوان سدهمین شهر آموزش‌پذیر (یادگیرنده) داد و اجرای این پروژه را در راستای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش

صف انتظار دریافت این وام بودند اما بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی به این جوانان وام ۱۰ میلیون تومانی پرداخت شد. وی با بیان اینکه بانک‌ها بهترین نوع همکاری را در پرداخت وام داشتند، توضیح داد: این بانک‌ها طرف قرارداد با بانک مرکزی هستند و بر اساس اعتبارات و مشارکت سرمایه داخلی‌شان این مبالغ را پرداخت می‌کنند. تندگویان با بیان اینکه در طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج به ۶۰۰ هزار زوجی که در صف انتظار بودند وام پرداخت شده است، اظهار کرد: در همین اساس بانک مرکزی امسال از ۱۱ بانکی که برای پرداخت وام ازدواج در طرح ضربتی همکاری کرده بودند، تقدیر کرد.

**مراحل پرداخت وام در سال ۹۷**

معاون ساماندهی امور جوانان همچنین شرایط پرداخت وام ازدواج را بر اساس دستورالعمل، ضوابط و مراحل سال گذشته اعلام کرد و گفت: این وام به طور یکسان در سراسر کشور پرداخت می‌شود. همچنین به علت پرداخت سریع وام و نبود لیست انتظار، اولویت خاصی برای پرداخت آن به زوجین منظور نشده است و همه زوج‌های جوان کشور می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.

حمایت می‌کنم، ضمن اینکه تأکید می‌کنم تا وقتی قانونی که مجلس مصوب کرده، اجرا نشود، تأمین هر میزان اعتبارات نمی‌تواند پاسخگو باشد.

نویسخت در بیان تبعات توقف طرح تحول سلامت خاطرنشان کرد: توقف این طرح تبعات بسیار نامطلوبی را به همراه دارد، بنابراین نباید این طرح متوقف شود، بلکه لازم است اقداماتی که به اجرای آن آسیب می‌رساند، متوقف شود. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، تأکید کرد: اگر وزارت بهداشت برای تدویم اجرای طرح تحول سلامت از قانون تمکین نکند، مجلس با استفاده از ابزار نظارتی که در اختیار دارد، این وزارتخانه را وادار به اجرای این طرح خواهد کرد، چرا که هرگونه هزینه‌کرد خارج از ضوابط قانونی دخل و تصرف در بیت‌المال محسوب می‌شود.

مهر تأییدی بر صحت اظهارات نگارنده در رابطه با هویت کسری نوری محسوب می‌شود که البته هر دوی این درویش در ناآرامی‌های اخیر تهران بازداشت شده بودند. نفر بعدی ناتالی نوسودرانی ایرانی - آمریکایی است که دانشجوی دانشگاه کربل آمریکاست که با طرح تماماً آمریکایی «Fulbright program» در ارتباط بوده است و جالب آنکه فعالیت فولبرایت بدین گونه است که مستعدها را جذب کرده و به موسسه NED می‌برد تا بعداً در کشور خودشان اما در مسیر اهداف آمریکا به عنوان نخبه و رهبر اجتماعی، نیروسازی و شبکه‌سازی کنند.

**اجرای سند ۲۰۳۰ با کمک بهاییان**

دیگر نشانه علنی انحراف سیکا و فعالیت این سمن در راستای شبکه نفوذ، فعالیت بهاییان در متن برنامه‌های سیکااست که تبلیغ و تقاضا به بهایی بودن برخی مربیان سیکا همچون مسافر رفاهی در صفحات مجازی منتسب به آنها در شبکه‌های اجتماعی امری معمول و آشکار است. همچنین جالب‌تر آنکه فارغ از موارد اینچنینی حضور بهاییان در متن ماجرای ترویج ۲۰۳۰، حسن رحیم‌پورآزغدی اسفند ۹۵ این سناریو را افشا کرده بود و از اجرایی شدن ۲۰۳۰ بدون سروصدا و «با کمک بهاییان» خبر داده بود. به عبارت بهتر نکشاک در چگونگی برگزاری کارگاه‌های تربیت جنسی سرای یاری کودکان امید علناً پرده از این واقعیت برمی‌دارد که استفاده از کتاب‌هایی مانند «لک‌لکی در کار نیست» در این کارگاه‌ها برای آموزش به کودکان کمتر از ۹ سال کاملاً حساب شده است و بیاتگر این حقیقت است که ترویج سند ۲۰۳۰ در شهر اراک به عنوان «پایلسوت»، با کمک بهاییت و در سایه عملکرد ضعیف مسؤولان آموزش و پرورش در دستور کار شبکه نفوذ قرار گرفته است. موضوع بعدی، نفوذ شبکه سیکا (که مفضلاً از ماهیت اتاق فکر و اجرای آن سخن رفت) در بین سازمان‌ها و ادارات دولتی برای اثرگذاری بیشتر است که تاکنون نیز به گواه اسناد و مدارک، مربیان این مجموعه توانسته‌اند ساعتی را در تعدادی از مدارس اراک به آموزش جنسی طبق متدهای سند ۲۰۳۰ بپردازند و همچنین موفق شده‌اند با اوزانس اجتماعی و هیات ورزش‌های همگانی استان، تفاهنامه‌های همکاری به امضا برسانند که این اتفاق نیز در نوع خود جالب است که چگونه چند شخص درویش اسناد و مدارک یک سازمان مردم‌نهاد توانسته‌اند ساعتی را در تعدادی از مدارس اراک به آموزش جنسی طبق متدهای سند ۲۰۳۰ بپردازند و همچنین موفق شده‌اند با اوزانس اجتماعی و هیات ورزش‌های همگانی استان، تفاهنامه‌های همکاری به امضا برسانند که این اتفاق نیز در نوع خود جالب است که چگونه چند شخص درویش اسناد و مدارک یک سازمان مردم‌نهاد توانسته‌اند ساعتی را در تعدادی از مدارس دولتی و سازمانی نفوذ کنند و آب از آب تکان نخورد؟! و آب از آب تکان نخورد!؟

**آوای شهر**

**معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا: طرح ترافیک جدید اجرا نمی‌شود**



معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: همانطور که رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران گفته است سال آینده طرح ترافیک جدید اجرا نمی‌شود. به گزارش فارس، سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا گفت: قطعاً با طرح ترافیک جدید مسؤولان حتی نمی‌توانند پاسخگوی نیاز ساکنان همان منطقه هم باشند. وی ادامه داد با توجه به تعداد خودروهای ورودی و آلودگی ایجاد شده به هیچ وجه طرح مثبتی نبوده و موجب نارضایتی و همچنین افزایش آلودگی و در نهایت عدم کنترل ترافیک را به همراه خواهد داشت. سرهنگ جهانی گفت: این طرح ترافیک جدید قطعاً فلسفه وجودی ایجاد محدوده طرح ترافیک را زیر سوال خواهد برد. معاون اجتماعی پلیس راهور گفت: پلیس معتقد است باید کار کارشناسی دقیقی روی این طرح صورت گرفت و همانطور که سردار مهماندار، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران هم گفتند برای سال آینده هم این طرح اجرایی نخواهد شد.

**نرخ‌گذاری طرح جدید ترافیک بدون مصوبه!**



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر گفت: شهرداری بدون اینکه مصوبه طرح جدید ترافیک را ارائه کند، طرح نرخ‌گذاری را به شورا ارائه کرد و بنده به طرحی که مصوبه نندارد رای نمی‌دهم. محمد علیخانی به فارس افزود: دیروز شهرداری لایحه نرخ را به شورا ارائه کرد و اصل طرح را به شورا نداد. وی ادامه داد: ما هنوز طرح جدید ترافیک را ندیده‌ایم، فعلاً شهرداری طرح نرخ را داده است. وقتی ما طرح را ندیده‌ایم چطور نرخ را تصویب کنیم؟ علیخانی با بیان اینکه طرح جدید ترافیک باید در شورای ترافیک تهران تصویب و شورای شهر آن را نرخ‌گذاری کند، گفت: شهرداری مصوبه طرح جدید ترافیک را ارائه نکرد و فقط از شورا خواست نرخ را تعیین کنند و مصوبه‌ای در این زمینه به دست ما نرسید. وی با تأکید بر این موضوع که شخصاً با این موضوع مخالف هستم، گفت: وقتی مصوبه‌ای به دست ما نرسیده نرخ چه چیزی را ما تصویب کنیم؟ رئیس کمیسیون حمل‌ونقل ترافیک شورای شهر با بیان اینکه اگر شورا مصوبه را بدهد و نرخ‌ها نیز تصویب شود، شاید این طرح در سال آینده اجرا شود ولی در حال حاضر شهرداری مصوبه طرح جدید ترافیک را به شورا ارائه نکرده است.

**معاون شهرداری تهران اعلام کرد اخذ عوارض از خودروها در بزرگراه‌های جدید**



معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به اینکه در بیشتر کشورها خودروها برای عبور از بزرگراه‌ها عوارض پرداخت می‌کنند، گفت: این موضوع نیز در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد و در آینده نزدیک عملیاتی خواهد شد. به گزارش تسنیم، پیروز حناچی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به برنامه‌ریزی شهرداری تهران جهت دریافت عوارض از خودروها برای عبور از بزرگراه‌ها، تصریح کرد: این موضوع در بسیاری از کشورهای دنیا مرسوم است و خودروها برای عبور از بزرگراه‌ها عوارض پرداخت می‌کنند و این می‌تواند در شهر تهران نیز مورد توجه قرار گیرد و ما بسیاری از پروژه‌ها را می‌توانیم با سرعت بیشتری احداث کنیم و در نهایت به بهره‌برداری برسانیم. نمونه بارز در این زمینه اتوبان پردیس است که کار قابل قبولی انجام شده است و هم‌اینک نیز در آمدزایی دارد. حناچی تصریح کرد: در حال حاضر برنامه‌ای برای اخذ عوارض از بزرگراه‌های ساخته شده نداریم ولی قطعاً در صورت احداث بزرگراه‌های جدید دریافت عوارض در دستور کار قرار خواهد گرفت.